
Portaria     n.º 004/2021-2023 de 20 de outubro de 2021. 

 

 

“Dispõe sobre a nomeação dos Assessores”. 

 

 

Pedro de Lima Cordeiro, Presidente da Diretoria Executiva, 

no uso de suas prerrogativas e, considerando que: 

a) além dos cargos executivos votados, pode nomear, dentre 

os associados, assessores, para atuarem em diversas áreas; 

b) a Diretoria Executiva, em reunião realizada no dia 30-9-

2021, aprovou os nomes dos Assessores e nos termos da 

alínea “q” do Art. 57 do Estatuto Social, indicou os mesmos 

para aprovação do Conselho Deliberativo; 

c) o Conselho Deliberativo, em reunião realizada no dia 5-10-

2021, e de acordo com o inciso XI do Art. 48 do Estatuto 

Social, homologou os nomes;  

d) a urgente e indispensável necessidade de designar 

responsáveis pelas diretorias, para o bom desenvolvimento 

das atividades do Clube; 

 

Resolve: 

 

      1º) Nomear a partir desta data os seguintes associados que 

serão responsáveis pelas diretorias a saber: 

 

Assessor social:    Lucas Cassaro Mota 

Assessor de esportes:    Amauri José da Silva 

Assessora jurídica:    Mara Silvia Piccinelle 

Assessor de saúde:    Genivaldo Dias da Silva 

Assessor de lago e quiosques:  Mauro Rogério da Silva 

Assessor de bares e restaurante:  Ailzon Cabral Matos 

Assessor da sauna masculina:  Claudinei Figueiredo Malhotaque 

Assessora da sauna feminina:  Roberta Bonfim Baggio Areco 

 

      2º) A nomeação do assessor social tem efeito retroativo a 

partir de 21 de setembro de 2021. 

 

Publique-se. 

 

 

 

 

Pedro de Lima Cordeiro 


